



REPUBLICA DOMINICANA

MINISTERIO DE AGRICULTURA

DIRECCION GENERAL DE GANADERIA

DEPARTAMENTO FINANCIERO

Año del Fomento de las Exportaciones”

ESTADO DE INGRESOS Y EGRESOS

1RO AL 31 DE MAYO 2018

VALORES EN RD\$

INGRESOS:

TRANSF. DE LA TESORERIA	40,295,190.86	
INGRESOS PROGRAMA COLERA PORCINO	509,273.64	
INGRESOS CUENTA SANIDAD ANIMAL Y EXTENSION	6,583,792.09	
CUENTA GASTOS OPERACIONALES	-	
TOTAL INGRESOS		47,388,256.59

EGRESOS:

SERVICIOS PERSONALES

Sueldos de personal nominal	4,002,110.00	
Prima de transporte	423,700.00	
Compensación servicios de seguridad	253,700.00	
Compensación por distancia	92,500.00	
Compensaciones especiales	103,600.00	
Remuneraciones al personal fijo	23,679,297.84	
Sueldos al personal fijo en trámite de pensiones	390,141.02	
Contribuciones al seguro de salud	1,983,963.12	
Contribuciones al seguro de pensiones	1,994,663.26	
Contribuciones al seguro de riesgo laboral	335,849.09	33,259,524.33

SERVICIOS NO PERSONALES

Agua	6,421.00	
Recolección de residuos sólidos	272.00	
Publicidad y propaganda	50,533.33	
Impresión y encuadernación	477,622.30	
Viáticos dentro del país	324,160.00	
Viáticos fuera del país	154,151.68	
Peaje	4,320.00	
Mantenimiento y reparación de equipos sanitarios y de laboratorio	28,910.00	
Mantenimiento y reparación de equipos de transporte, tracción y elevación	81,108.83	
Servicios de mantenimiento, reparación, desmonte e instalación	2,596.00	
Comisiones y gastos bancarios	12,807.69	
Servicios sanitarios médicos y veterinarios	500.00	
Limpieza e higiene	32,320.00	
Eventos generales	48,465.50	
Festividades	2,046.80	
Impuestos	(66,064.01)	
Otras contrataciones de servicios	600.00	
Teléfono local	173,318.34	
Servicio de internet y televisión por cable	21,805.88	
Electricidad	157,671.41	
Seguro de bienes inmuebles	230,126.65	
Seguro de bienes muebles	4,683,517.02	
Contratación de obras menores	70,904.98	
Servicios Técnicos y Profesionales	29,500.00	6,527,615.40

MATERIALES Y SUMINISTROS

Alimentos y bebidas para personas	67,243.78	
Producto de arte graficas	10,402.85	
Llantas y neumáticos	58,417.08	
Artículos de plástico	2,033.62	

Herramientas menores	799.00	
Accesorios de metal	7,669.00	
Insecticidas, Fumigantes y Otros	3,570.00	
Otros productos quimicos y conexos	20,995.00	
Material para limpieza	73,541.53	
Útiles de escritorio, oficina, informática y de enseñanza	252,539.05	
Útiles menores médico-quirúrgicos	2,655.00	
Productos eléctricos y afines	14,419.89	
Productos y útiles veterinarios	121,251.52	
Repuestos y accesorios menores	29,970.79	
Productos y útiles varios n.i.p.	433.97	
Alimentos para animales	30,610.00	
Productos agroforestales y pecuarios	31,252.96	
Acabados textiles	420.00	
Calzados	28,910.00	
Papel de escritorio	110,977.19	
Productos de papel y cartón	159,192.59	
Productos medicinales para uso veterinario	3,344,500.00	
Combustibles y lubricantes	3,315,052.32	
		<u>7,686,857.14</u>
TRANSFERENCIAS CORRIENTES		
Transferencias corrientes a Asociaciones sin fines de lucro	3,000.00	
		<u>3,000.00</u>
TOTAL EGRESOS CONSOLIDADOS		<u>47,476,996.87</u>
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO DEL 1RO AL 31 DE MAYO DE 2018		<u>(88,740.28)</u>

PREPARADO POR:

LICDA. JOHANNY DE LA CRUZ
Asist. Depto Financiero

REVISADO POR:

LIC. FLAVIO OLIVO
Sub-Director y Encargado del Depto. Financiero

